j SOBRAL

et PREFEITURA

SECRETARIA D EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: JULHO/2022

Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: JULHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 7.749,73
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 98,88
Depésito: 0,00
IOF: 18,71
IRRF: 20,69
Receita Total: 25.309,21
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET maio/2022 11/07/2022 1.000,00
POLO INTERNET junho/2022 11/07/2022 1.000,00
POLO LUz maio/2022 29/07/2022 10.539,27
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [julho/2022 12/07/2022 4.644,00
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 25/07/2022 49,00
17.232,27

Saldo: 8.076,94

Paginaldel




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA
N° Processo: Data Abertura:
P210431/2022 03/08/2022 - 14:03
T S T Wl VS B TR L EoE v Al
Tipo:
Ifresta:;é‘o de Contas
e M e e S A Lo T e X P T TR T e ain s i s T
Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Associacao De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares
m T
Observacao:
PMDE JULHO 2022
S L e T ST S A i [ Sl e S R S
I TRAMITACQES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 03/08/2022 - 14:03 Antonio Felix Moura Junior
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@ PREFEITURA DI

8 SOBRAL

CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND 11
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

JULHO 2022

ia das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494



‘/’* ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES UMA DE ENS. FUND Il

- y ] [} L
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade .«'__?.' lose lides Ferreira Gomes Junior e PREFEITURA DI
v % Conj. Nova 131-343 ¢ C
g
' ) =

Coora -6, 2SOBRAL

'.;;m.’.':rim re
CNPJ

IPJ: 34.194.996/0001-35 - INE

Oficio N2 063/2022 Sobral — CE, 10 de agosto de 2022.

De: Conselho Escolar da Associacdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do

PMDE, referente ao més de JUIHO/2022, com repasse mensal no valor de RS 17.500,00

(dezessete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente

eSS

CARLOS AUGNSTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educacdo — SME/SOBRAL
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das Andorinhas, N° 50, Bairro
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E-mail: eti.e
'j: 34,194.996/0001-35 - INE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, FRANCISCO
HELDER DO NASCIMENTO CRUZ e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A JULHO/2022, sendo utilizado o valor de R$ 17.232,27 (dezessete mil
duzentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos), que sdo de parecer favoravel em

razao de reguiaridade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de agosto de 2022.

ROBERTA DOMINGOS M rD

RG 2007077043-8 ASSINATURA

FRANCISCO HELDER DO NASCIMENTO CRUZ  Framunce Haldin do Nopcomeaite {Ousg -

RG 2003031055198 ASSINATURA
LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA Mwm
RG 20070937197 ASSINATURA

ﬁesid&te do Conselho Escolar
CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
RG 98031014066




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN

Conta: 0554 | 003 | DO0D05198-2
Data: 02/08/2022 - 10:30

Més: Julho/2022

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/07/2022 900215 CHEQ COMP 1.000,00 D 1.000,00 D
12/07/2022 900216 CHEQ COMP 1,000,00 D 2.000,00 D
12/07/2022 727220 RESG AUTOM 2.000,00 C 0,00 C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
21/07/2022 000341 CRED TED 17.500,00 C 17.500,00 C
21/07/2022 990001 APL AUTOM 17.500,00 D 0,00 C
21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/07/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/07/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00 C
25/07/2022 000000 SALDO DIA /Lﬁt;r::f ;\,S?’w;:? oA \ 0,00 C
26/07/2022 000000 SALDO DIA W 0,00C
27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C



28/07/2022 900214 CHEQ COMP 4.644,00 D 4.644,00 D

28/07/2022 727220 RESG AUTOM 4.644,00 C 0,00 C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/07/2022 900212 CHEQUE PAG 10,539,27 D 10.539,27 D
29/07/2022 727220 RESG AUTOM 10.539,27 C 0,00C
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0BOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

,-‘0
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CAI. A

ome da Agéncia

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao

Cadigo ragdo missdo
OBRAL, CE 0554 5823 02/08/2022
undo . NPJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
l 0,8778 Il 5,3767 Il 7,4340 Il 1,846138 I 1,862344 |
Administradora
ome nderego CNP.J da Administradora
aixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ IConta Corrente s/Ano alha
ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN 34.194.996/0001-35 003.00005198-2 07/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 7.749,73C 4.,197,806181
Aplicagées 17.500,00C 9,420,250847
Resgates 17.232,27D 9.281,092893
Rendimento Bruto no Més 98,88C
IRRF 20,69D
iOF 18,71D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 8.076,94C 4,336,964135
Resgate Bruto em Trénsito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislagéo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
12107 RESGATE 2.000,00D 1.082,176551
IRRF 3,02D
IOF 1,49D
21/07 APLICACAO 17.500,00C 9.420,250847
25/07 RESGATE 49,00D 26,421037
IRRF 0,12D
IOF 0,00
28 /07 RESGATE 4,644,000 2.501,640809
IRRF 12,980
IOF 0,00
29/07 RESGATE 10.539,27D 5.670,854495
IRRF 457D
IOF 17,22D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
92,04 20,69
Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracfo inferiores as.

praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé& tem excelentes opcdes de
invesiimenlo ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdatico de investir, da comodidade ds sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastrs ou atuvalize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

7
[Lle bl Ty
f' ASEOCACAO =D

Ouvidoria:
0800 725 7474 | https://iwww1.caixa. gov br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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~ O i Companhila Energética do Ceara
' . 7.047.25110 f

SSFICACAC DA UMIDADE CONSUMIDORA LETTURA ANTERIOR LEITURA ATUAL PROXMA LESTURA

DATAS DE
A4 HORDSAZONAL VERDE - Poder Publico

|

Poder pibkco Municipal | TRIFASICO | LEITURA 01/04/2022 i 01/05/2022

MNP0 O SouRAL bataiacho e coramoona © L mescosmecn
Rua DAS ANDORINHAS 001 .

CENTRO SOBRAL CE b L] NOTA FISCAL N® 114833816 - SERIE 001 | DATA DE EMISSAO: 1610572022

CEP: 62031330 Rt ¥ Consulte pela Chave de Avesso em: -

CPFICNR.; 07 588 634/0001-37 INSC, EST: DG8202583 : — B r : 75,90V brfNF:

BRSSO
2372 0507 0472 5100 0170 5500 D014 8338 16510 0935 AGE0
Prolocolo de auloridagdo. 3232200013403072 - 18/0572022 &5 02.03.53-03.00
CFOP 5258, VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE
Data dn aprasentagio: 181062022

VENCIMENTO

| 05/2022 = 20/06/2022 | R$10.539,27

MEMBAGENS IMPORTANTES

hhmmw-amhdaﬁnucmfumqudwu,emméﬁamsﬁ% por meio da REH ANEEL n® 3026122, mmn-mnaztmmAmmm.mrm1w&2ummmsu1nm..
custos na fatura. A da rica serd jonal acs dias de a e53a data (axcelo para ciente tarifa social).

| Medidiar Grandazzs Postos Lwitura Luitura Conet. Gonsamae :mn-rm Lnid. M#rlwu*mmmm Bass Calc (=] Tarits |
Tarifivios Antarior Atual  Mudidor  kiWh 1ENE RS urslt [RS)
SIEIBIL-LDG-G04  Enegin Ava<Wh FORAPONTA 20090200 20762200 10000 572000 a-.q F Ponta TE A 5720000 u.ma 248736 44 2AETIE  FTO0% EM58 026673
(6181833 LDG-664  Erengla Alva-Hih PONTA 1972900 1T.S0RO0 10000 TI200 2 h"!ﬂﬁ F Punla TUED W 6.720,000 e 12 184 B4073 ITOCY I7ACT  O.06687
SI81933LDG-584  Demanda Fatreda-k'W FORA PONTA 1,790.38 1,852 20 18000 6182 'Eurnh mFF:"nM‘I‘E m ;‘;um u.mn' ‘:d’;\;g Ig.ﬂ ‘:vg;;z ‘gm “!:;.:g g,nm.
| G1B1923LDGE584  Demanda Fabwada W PONT; | Enargla Alv Ponta TUSD h 2,000 40, A3S 00 . A4S |
Aty g b b e JFONTA T T e i | |Adaomel Sand. Vet Wi 7452000 Gmea fovec sy 70749 7eow 1eiga  00Ge%s|
e FOHARONT N LERD 0 5808 | o Rento Excedents A 160,000 03884 623 175 8223 I700% 168D DJITI06
BIBSTLLDOEES  Damands Reativais PONTA 636,22 B4B73 10000 2251 | | Consumo mm KA 2000 0,37500 0,75 0.01 075 700% 030 027308
G183 DG-504  Energis Restiva- A FORAPONTA 744000 THHOC 10000 16000 | | Damasnda Anva m Maﬁ gt:um! '% 1&.;3 WJ&% zui:g_:- 444;."{"] g.sma:
8181 NTA y 3 | Darranchn Attva sam 1CMS 122, 33068 28 . ! 50333
181833-LDG-564  Enmrgia Realiva-kAmh PO 45300 44590 10000 200 by sam P eohet 00 o0 0.00% 0.00
Bulrtctal Faturatnesto 104 83
Buketal Outros. 17,34 |
TOTAL 10.539.27 B4 THOLAD 205252

TREUTOS | BASECALC

GRAMDEZAS CONTRATADAS

MNove modelo de Nota Fiscal de Energia Eléinca nos termos do Ajusie Sinisl 01/2010 (CONFAZ)

8.369,32 i 7,70
COFING B.368.32 EAL] 766,84
1ENS 7.802.40 27,00 2052 82

HISTORICO DO FATURAMENTD

MES/ANC Demanda kW Corsumo Faturado kih N-ulu_u; e - —
Horn Porta Hore Fora Ponile Hem Porta Hors Fors Ponta e HOTIFICACAOREAVISO DE CONTAS VEMCIDAS
WAL 2022 arae B182 712,00 672000 a0
AR 3087 . TE12 925,00 428,00 3
] 470 A3 623,00 781500 w“
FEV | 2022 2n 2368 1500 348500 3
JAN | Atz 25,00 £ 6l AT n
DEZ ! 2021 21,87 Ba AT BEA 0 410,00 a0
2021 2503 3.5 508,00 062,00 H
OUT £ 2021 %41 2418 B840 438200
SET § 2031 a1 26,38 7500 3404000 E
AGO | 2031 1158 1277 94,00 2410090 n
UL 7 B4 1441 a0 TR0 A
JUN | 2021 8,40 16,29 23300 00 3
May [ 221 738 58 00,00 2353,00 E

RESPONSAVEL PELA L UMNACAD PUBLICA EM SUA RUAREGIAD

\.A{.\A&TRO DEBITO AUTOMATICD

N s PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

LPEW”EE@S?E; ?%%313‘? 16.539,27RD1198

Pago com 0s Recursos do PMDE
em

denador‘de despesas
CaroouFunan DR Natiosas___R6 9EO3/O 4066
35557
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Comp. Banco  Agénciu 5 Q Serie qu;ﬁl' %
:01’8 104 0554 5 03005]982 6 AAA 900212 1%‘510 539, A.;"#‘

o o4 030051782 ‘ #0212

P

¢n:::u’:;mnh®22 m, %n ‘h‘&b +..m,ntx. R NONE SRS 8 \r.h-t?d -3
J:e.ﬁ- n o.\(e'::—— ({— A ESH e i aies Les

QL‘LQ\_'&\L@—M%M Coane ' Eemacis
@ﬂﬁ x' ﬁ Sc\bnal 2.9 de \\A“\O R

O Aveds Bl A Seusks

SOBRAL ASSOC PAIS MESTRES.ESC EDGAR L

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 194.996/0001-35 d‘( wo’;.rgum
CENTRO -SOBRAL-CE -mza @’1 s S LAt oEsoe 091018
CONFECGAQO: 06/22

roud Qe LID051H-2 (] ARA TOO71Z O

mg, Dl S B ELS SIEIENG2 B2 E T[] # 10 et R EE M

JJ 0554003844723

Pagomm os Recursos do PMDE
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ok ESTADO DO CEARA Mota N-
g’ v H PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000430
Al SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 03/06/2022 Competéncia JUN/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

Nome Fantasial MEGABYTE PROVEDOR

Endereco |RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO

CPFICNPJ |09.434.753/0001-80 | insc Municipal [ 157631 |ur [cE  |insc. Estaduall0
Cidade| SANTA QUITERIA | c.E.P] 62280-000 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR| E-mail | JOSEVLAFILHO627@GMAIL.COM
Enderego RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAIGARA 62031310 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
servigo de acesso a internet - referente a mensalidade maio/2022,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

103 / 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicacies

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 l INSS 0,00 I CSLL [ o.ool IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servicos 1.000,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 1.000,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
() Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.000,00
Qulras Retencies 0,00 Cadigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,5000 %
(-) ISS Retido 0,00 dtpehoknv ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 25,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

LEI N® 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em:  03/06/22 09:36 Hora da amlssa/ 09:36:28

Pago com  0s Recursos do PMDE mj (is) : = mm -

Cargo ou Furgdo: sug“nam re_94034%:2 74O
x93




MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTD/
CNBJ (09 434 753/0001-80

RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 417
62280000 - SAMTA QUITERIA -~ CEARA
FONE: (88) 3628 0782 / (88) 9 $281-4991

RECIBO R$ 1.000,00

Recebi de e'\SSOCMCf\(} DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
A importancia de UM MIL REAIS.
Referente - MENSALIDADE DE INTERNET - MES DE MAIO DE 2022,

Para maior clareza, firmo o presente rscibe

SANT FRIA-CE, 11 DE JULHO DE 2022.
MEGA3YTE PROVEDOR SANTA QUITERIA-CE, 11 DE JU
DE INTERNET LTOA

02.474.702/0001-80

Lowstes FS Jo Ghied
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Atesto 0 recebimento e conferéncia dofs) materiais ou servigols)
Pago com  0s Recursos do PMDE Maenal () 23 =T Servigo (s) .

o 4 r% 12
Ve 30'Srcenador de despesas NOME DO SERVIDOR
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL
EJINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap

= 192-366980464-9 S
9 11/JUL/2022 HORA DF 15:07:09
@or. 05.021714-3 TERM 054535 =
“TUCALIDADE: SOBRAL >
G, VINCULADA: 3672 fb

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

STNST. EMISSORA: BANCO SANTANDER S.A. b
Ecmm RECEBEDOR:CATXA ECONGMICA FEDERAL 5
%9 | INHA DIGITAVEL DO CODIGD DE BARRAS o
W 0339932477 02300000227 =
14223201014 8 90430000100000 a
NEFICIARIO 0
ME FANTASIA: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERN gy
ZAD SOCTAL® MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNE 3
PJ: 09,434.753/0001-80 -
ﬁgannun : PP
« NOME FANTASTA: ASSOCTACAD DE PAIS E MESTRE )
RAZAD SOCTAL: ASSOCTACAD DE PAIS E MESTRES
CNPJ: 34.194.996/0001-35
ATA DE VENCIMENTO:  11/JUL/2022 &
LBATA DE PAGAMENTO:  11/JUL/2022 5
S¥ALOR NOMINAL: 1,000, 00 s
<JUROS: 0,00 0
LJOF: 0,00 i
ULTA: 0,00 O
SCONTO: 0,00 e 24
SABATIMENTO: 0.00 a
IALOR CALCULADO: 1,000, 00 w
WALOR DO PAGAMENTO: 1,000, 80
s= [ o)
_GtP0 DE PAGAMENTO: ESPECIE o
” 192-368960464-9 Se
¥4 DO CLIENTE 4

Pago com os Recursos do PMDE

em g |OF
Q ;
N a0 nador de despesas

Cargo ou Fungio,_ D2 Marica___ R6 QFO3LO7Y 0&b
3ASTH

ii SANTANDER Banco
033

Mimero Jo Documenio

13802214223
Vencimento
11/07/2022
AgénclalCadigo Beneficidrio
MNossso Nimero
2214223-2
(=) Valor do Documenta
RS 1.000,00
| - ) Desconto/Abatimento
{ - ) Outras Dedughes

{ = ) Dutras Dadughes

( + ) MoraiMulia

( + ) Outros Acréscimos

{ = ) Valor Cobradn

Pagador

ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRE
Recibo do Sacada




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
n SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS W st i
"

N° 2022000116

-

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
5739 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME
Enderego Documento
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000116/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendé&ncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAC E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidi3o estid condicionada 3 verificacdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https://www.santaguiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 03 DE JUNHO DE 2022

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 31/08/2022

COD. VALIDACAO 2022000116

S BsEaCkoT
{ EUKE




17/05/22, 09:11 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=09434753. ..

5

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202210313770

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
1063615274

CNP] / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplientes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/05/2022 AS 09:10:40
VALIDA ATE 16/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDeved or=2&codigoDevedor=08434753000180 "



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 651C.E211.D24A.B68D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®°: 17697783/2022

Expedigdo: 03/06/2022, as 08:19:56

Validade: 30/11/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




03/06/22, 08:21

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 09.434.753/0001-80
Razdo Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Enderego: RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/05/2022 a 15/06/2022

Certificagao Nimero: 2022051700564261769598
Informagdo obtida em 03/06/2022 08:20:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br




eggmbyte CONTRATO de ADESAQ/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (1471

Constitui OBJETO do presente contrato a Prestacdo de Servigos na drea de Telecomu nicacBes e internet por parte da Contratada & Contratante
referente a servico de acesso a Internet via Radin Freqiiéncia ou Fibra Optica para até 01 (uma) estacdo, onde amhas as partes acordam os itens
a Seguir:

1 - O prazo de instalagdo serd de até 03 dias lteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das condicfes climaticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores; o

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto quando fatos ocorridos em ¢aso de'ﬁlff;a maior, como
queda de energia elétrica ex.: apagdo das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicacdes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet;

3 - O prazo para solucdo técnica sera de até 03 (trés) dias dteis apds a data da abertura do chamado erl_'l-nmﬁo;si_stemi_biretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, caso © periedo de indisponibilidade
seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més; o

4 - Poders haver interrupc@es ou suspensdes programadas de natureza técnica/operacional, quando na necessidade da é!i!cucép de servicos de
manutengdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas; o i

5. 0 Contratante ndo poderéa repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessdo ou sublocacdo 2 terceiros; . P b

6. A Contratante pagard 3 Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/prego previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato. SEEE, L

1. O Contratante pagara integralmente pelo servigo de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado © servige por no minimo 20
(vinte) dias do referido més. g o

8. O ndo pagamento do Boleto Bancario na data do seu respectivo vencimento, por razdes atribuidas ao Contratante, implicaré na cobranca de
multa méxima de 2% (dois por cento) e mais corregdo didria no valor de R$ 0,20 (vinte centavos de real). B . S

9. Apos 10 (dez) dias decorridos do ndo pagamento podera haver a suspensdo dos servicos. O restabelecimento. dos. servigos, ficara
condicionado ao pagamento ou negociacio dos valores em atraso; e S |
10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no maximo 5 {cirgo) dias Uteis): MUDANGA DE af.h!DER;;P. DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de R$ 30,00 (trinta reais) e na visita
técnica ficar consiado que o problema ndo estd no fornecimento de internel, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 {cinquenta reals] taso
o sinal ndo pegue na localidade do contratante. . messy =

11. Os valores do servico objeto deste contrato poderio ser reajustades em pericde ndo inferior a 12 meses, a contar da assinatura do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada & aceitacdo/pagamentc do novo valor mensal..

12. A qualquer momentn, a parte contratada poderd rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacio o interpela:i;ﬁr_i judicial ou
extrajudicial, através de comunicac3o ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-ateridimento. !

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante s3o em regime de comodato, ou seja, si- todos de propriedade da Contratada
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adesdo acordad:: no momento da contl_'aha_i;._ﬁo-e deverdo ser, ao
término do contrato, restituidos 3 Contratada nas mesmas condi¢Bes em que foram disponibilizados, salvo desgaste natural, | -

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituido o valor de R$350,00 a contratada. = ¢

15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante * 2servara o direito a contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir 0 nome do contratante nos sistemas de protecdo ao crédito e/ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
obrigagbes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizara por qualguer contaminagdo por virus ou invasio do equipamento do Contratante, que assume Inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e peios seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que serd cobrado multa de quebra
contratual no valor de R3 260,00

19. A Contratante pagard 3 Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica vélido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluinde qualquer outro, para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo/contrato em duas vias de igual contelido.

CONTRATANTE: Assocmcﬁo DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50

Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:
E-mail: JOSEVLAFILHOGB27@GMAIL.COM
CNPJ/CPF: 34.194.996/0001-35 RG/I.E. :
Telefones: Celular: {88) 8B74-6124
DIA PAGAMENTQ: PLANO VELOCIDADE": 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00

¥ Velocidade de Download /Upload compartithadas, a velocidade contratada € a méxima atingida, tendo como garantia ¢+ 20% (vinte par cento) da velocidade contratada.
Equipamento em Comodato: £

A
Valor Equipamento em Comodato: 74 1 y/ :——"/ W
b . i
Colle Mo O deBaah . NP (e
~ ASSINATURA DO CLIENTE AGART L P elVE g0 - ASSINATURA DA CONTRATAD \
DE INTERGISY L YDA  MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA - CNP): 08434.753/0001:80
",", i R ‘,,.,3;';' .!',_ Inscrigdo Estadual: 06.361.527-4 Inscricd anrapr-,i;,_-}ﬁ@_sc;-_n;a;:v £SO
LS *U'“Rua Jodo Rodriguss Pinto, 417 - Centro Santa Quitéra/CE CEP-523BOBGIIN-4ES

T O R SERTIL | S S O SR e v e —— | -‘-:_5...'53.'.,15_».:;,:-95- iyt 147 30
)‘Iq'\ {2 %) chJlJi., il, S -VM l ) MA"JM&')JA A {/5{-."?7@3-‘,&;, (7 L AT Lfﬂ 5(.(,“)?&;-1‘ : B
Assinatura da Testemunha. e B Assinatura da Teszemunhi: : TR Ima
% Binine A0 c?/’i
Santa Quitéria -CE, 01 DE FEVEREIRO [E 2022 A 01 DE FEVER&@‘E@GEQ},

Contato de Suporte: 88 3628 0782/9929 5860/ 92814991

-



- ESTADO DO CEARA Nota N°
f “ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000448
-, SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE

ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragéo 04/07/2022 Competéncia JuL/2022 N° da NF S-e Substituida ]
N do RPS 0 Local da Prestagéo SANTA QUITERIA-GE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

Nome Fantasial MEGABYTE PROVEDOR

Enderego |RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO

CPFICNPJ |09.434.753/0001-80 | insc.Municipal [ 157631 [UF [CE | insc. Estadual] 0
Cidade| SANTA QUITERIA |c.E.P| 62280-000 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR|  E-mail | JOSEVLAFILHO827@GMAIL.COM
Enderego RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAIGARA 62031310 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 34.194.996/0001-35 insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAQ DOS SERVICOS

servico de acesso a internet - referente a mensalidade junho/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

103 / 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicacaes

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS U.UDl COFINS I U,UOI INSS ‘ 0,00 I CSLL | D.UDI IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGﬂES DA OPERA(;AO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 1.000,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 1.000,00
{-} Desconto incondicionado 0,00 Tributada no Municipie () Dedugdo permitida em i 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.000,00
Outras Retengbes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0.00 Sbenuofdm 1SS 2 Reter { }Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do 1SS i 5 = 202

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES
LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 04/07/22 09:17 Hora da amiss?ﬁ:
.!' [

Pago com  os Recursos do PMDE Atestn o recabimento e conferéncia dols) materiais ou servicos) ;

C g Eem?j J'Qé%u’i Matenal (is) 5] Senico ) ) g 2ua
Nome do denador;edespesas “—.--, i

Cargo ou Funcdo: ) &2 Matricula:___ RG Wﬂﬁ Cargo ou qua:ﬁm;jg&m: RGM?‘{D
3255+ ZEE!




MEGABYTE P “-U’L’_J' IR DE INTERNET LTDA
CNPJ. 09 434 753

RUA JOAD RODRI {TO, 417 ~ CENTRO
6228 LJF“" - SANTA ..ania_F.I,»w—rEh LA

FONE: (88) 3628 0782 / (38) 9.9281-4691

RECIBO R$ 1.000,00

Recebi de J\SSUCIM,JF\O DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
A Importancia de UM MIL REAIS.
Referente ~ MENSALIDADE DE INTERNET - MES DE JUNHO DE 2022.

Para maior clareza, firmo o presente recibo

MEGA2YTE FROVEDOR SANTA QUITERIA-CE, 11 DE JULHO DE 2022.
I"TEI' "‘ET hTm
Ue- 424.72210001-80

LB A Jo bt
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Pago com 0s Recursos do PMDE Atesto o recebimento e

mm du(s] mas o semw(s;
em; ./:E 1o/ ﬁ Materal (s)
rgenadar ge despesas

Cargo ou Fungdo: M.Hma R6_Z8QRLO 746 Cargo ou Fungdo ﬁm@- RG: G270
FB

ALI0CVAODE PNSESTTES LA
ESCULAELOARLINHARES

.....‘\.‘
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GAIXA ECONOHICA FEDERAL w

=E e

. 2 1 ~fel 3 ﬁ
gﬂm sorteios de segunda-feira a sabado, Apm

192-368980461-4 &
11/JUL/ 2022 HORA DF 1510636 3,
0T, 85,021714-3
o LOCALIDADE: SOBRAL

AG, VINCULADA: 3572

lote

=
TERM 854535 o #

=t COMPROVANTE PAGAMENTO DE B
P> BOLETO BANCOS 9
= =
SINST. EMISSORA: BANCO SANTANDER S.A. 0
LBANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONGMICA FEDERAL -3-
?é‘ LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS “ )
9 0339932477 02300000227 o
- 14224101015 2 99440000100000 "
]
NEFICIARTO 6
ME FANTASTA: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERN E
AZAD SOCTAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNE 2
BNFJ: 89,434, 753/0001-80 S
PAGADOR :
NOME FANTASIA: ASSOCIACAC DE PAIS E MESTRE
ZA0 SOCIAL: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES o
Ji 34,194 ,996/0001-35 &
“DATA DE VENCIMENTO:  12/JUL/2022
TA DE PAGAMENTO: 11/JUL/2022 )
LOR NOMINAL : 1,000, 00
ROS: 0,00 3
WlOF 0,00 =
MULTA: 0,00 a8
* SDESCONTO: 0,00 -
(%mnfwmz 0.00
LOR CALCULADOD: 1.000,00 (g
(JALOR DO PAGAMENTO: 1.000,00 B
— =g
@IP0O DE PAGAMENTO: ESPECIE (&
1923689804614 B

9
VIA DO CLIENTE

Pago com 0 Recursos do PMDE

S em; L.EE !%JJ
C
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Cago o Furcie; DR Maticda___R6_AF O3 OF4 066

3755+

SMTAND.ER | eenco
033

Nimaro do Documarito
13802214224
Vencimes.do
12/07/2022 :
Aghncia/Codigo Beneficiaro }
4470 /3247023 !
Nossso Numero .
2214224-1
(=) Valor do Documento
R$ 1.000,00
{ - ) Desconto/Abatimento
(- ) Outras Dedugdes
{ - ) Outras Dedugbes
{ + ) MoraMutta
( + ) Outros Acréscimos.
{ = ) Velor Cobrads
Pagador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
n SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS ) sara utii
"o

N°® 2022000116

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
inscrigdo Contribuinie / Nome

5739 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Endereco Documento
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTOQ, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000116/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndoc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributocs municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser spurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certid3do.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 03 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 31/08/2022

COD. VALIDACAQ 2022000116




17/05/22, 09:11 https:/iinternet-consultapublica.apps sefaz ce.gov br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=094 34753, ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202210313770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| ~ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigdo Estadual:
063615274

B

CNP] / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/05/2022 AS 09:10:40
VALIDA ATE 16/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=09434753000180 117



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 651C.E211.D24A.B68D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 17697783/2022

Expedicdo: 03/06/2022, as 08:19:56

Validade: 30/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagd3o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Lo
’ A

sarackone




04/07/2022 08:30

https://consulta-crf caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

Consulta Regularidade do Empregador

VICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.434.753/0001-80
Razao Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Enderego: RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/06/2022 a 23/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062400540116849957
Informacgaoe obtida em 04/07/2022 08:30:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CONTRATO de ADESAO?ADiTIVO MEGABYTE INTERNET (7471)

D i ———— e ——

Constitui OBJETO do presente contrato a Prestagio de Servicos na drea de Telecomumcat;bes @ Internet por parte da Contratada a Contratante

referente a servico de acesso a Internet via Ridio Freqiiéncia ou Fibra Optica para até 01 (uma) estacdo, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir:

1 = O prazo de instalagdo serd de até 03 dias Uteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das mndlgﬁet climaticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores; |

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto quando fatos ocorridos em daso d& !brta maior, como
queda de energia elétrica ex.: apagdo das concessionarias de energia elétrica e telecomunicagBes, queda do sinal das owadoras de link, ou
internet;

3 - O prazo para solugdo técnica serd de até 03 (trés) dias Gteis apés a data da abertura do chamado em. NOSs0. sisterna dnretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, caso o mﬂnda da indisponibilidade
seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més;

4 - Podera haver interrupgfes ou suspensdes programadas de natureza técnica/operacional, quando na necns:tdada :!a e;h;gqu;éo dP servigos de
manutengdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas; v

5. O Cantratante ndo podera repassar o acesso de Internet, nem mesmo cess3o ou sublocacdo a terceiros; ] ;

6. A Contratante pagard & Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra vetncldadelprem prevfamenta amrdados
conforme discriminado no final deste contrato.

7. O Contratante pagara integralmente pelo servigo de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado o senrlpn par no minimo 20
(vinte) dias do referido més. o

8. 0 néo pagamento do Boleto Bancario na data do seu respectivo vencimento, por razdes atribuidas ao Comh&,’hﬂplw&éna cohraﬁga de
multa méxima de 2% (dois por cento) e mais correcdo diaria no valor de R$ 0,20 (vinte centavos de real). - -

9. Apds 10 (dez) dias decorridos do ndo pagamento podera haver a suspensdo dos servigos. O restabelec:menm dcs Serw,;os flcar“a
condicionado ao pagamento ou negociacdo dos valores em atraso; . N

10. Serdo cobradas as seguintes taxas {pagas através de boleto em no méaximo 5 {cingo) dias UGteis): MUDANCA DE EMDERE‘;O, DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00 (trinta reals) se na visita
técnica ficar constade que o problema ndo estd no fornecimento de internet, € ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 {cinquenta n:an]'"uasa
o sinal ndo pegue na localidade do contratante.

11. Os valores do servigo cbjeto deste contrato poderdc ser reajustados em periede nio inferior 2 12 meses, 2 contzr'da asxlnatura do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada  aceitacdo/pagamento do novo valor mensal.

12. A qualquer momento, a parte contratada poderé rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacio ot |ntﬂrpela§§n judunal ou
extrajudicial, através de comunicacdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-ateridimento.

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante sdo em regime de comodato, ou seja, si~ todos de propriedade. da Contratada
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adesdo acordad: no momento da contmta;ﬁo e deverdo ser, ao
término do contrato, restituidos & Contratada nas mesmas condices em que foram disponibilizaJos, salvo desgaste mtural.

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituido o valor de R$350,00 a contratada. = .

15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante ' 2servara o direito & contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemas de protecdo ao crédito e/ ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
obrigacdes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizara por qualquer contaminacdo por virus ou invasdo do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e peios seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que serd cobrado multa de quebra
contratual no valor de RS 200,60

19. A Contratante pagard a Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/preco pre\.rla mente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo; contrato em duas vias de igual contelido.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50

Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:
E-mail: JOSEVLAFILHO627 @ GMAIL.COM
CNPJ/CPF: 34,194,996/0001-35 RG/I.E. :
Telefonas: Celular: (88) 8874-6124
DIA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE*: 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00

* Velocidade de Download /i Upload compartilhadas, a velocidade contratada é a maxima atingida, tendo como garantia ¢ 20% (vinte por cento) da velocidade contratada.
Equipamento em Comodato: .
Valor Equipamento em Comodato:

CMSL,J‘\M ?skch_é%g_ S /( //‘*%M(/K{W\\

ASSINATURA DO CLIENTE AeGAST IS F *..“.'" L.J'\."‘ - ASSINATURA DA CONTRATADIA

[E IMTER; )= 1 Y34 MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ONP): D&iﬁdw ;
q . ,.',-J ¢ ar  Inscricdo Estadual 06.361.527-4 Inscricdo Municipal: 4729,
3{'-"‘3“ * W I Upya Jodo Rod rigires Pinto, 417 - Centro Santa D.uriér;qg'c -

Assinatura da Tester'r;unha. | Assinatura da Testemunba. =% s
Santa Quitéria -CE, 01 DE FEVEREIRO [CE 2022 A 01 DE FEVE%IR@

Contato de Suporte: 88 3628 0782/9929 5860/ 92814991
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUNDII GRDYA T

?ﬁﬂ Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior

& Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce

E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

i i ———

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI

R MOZART PINTO, 165 - CENTRO, Canindé- CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n® 05, que tem por objeto a contratagéo de empresa

para Material de Consumo/Material de Expediente - Resma de 500 folhas, referente ao
Resultado da Cotagdo Eletrénica n® 2022/09893.

l UNIDADE |QUANT.[ VALOR | VALOR

ITEM ESPECIFICAGAQ DE UNITARIO| TOTAL
' MEDIDA

‘ 143863 - PAPEL, ALCALINO Ad, |
GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, |
DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM
EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM : 300 |RS154800|Rg 464400
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO .
l FABRICANTE, EMBAL ._

VALOR TOTAL R$ 4.644,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede na ETI Edgar Linhares, localizado na
Rua Das Andorinhas, 50, Bairro Novo Caicara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07
(sete) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Carlos Augusto Pinto de Sousa
Diretor da ETI Edgar Linhares

F 4
"
/ FE00ncR0E PASMESTTES T
! SCULA ELGA &5\




Recebemos de M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EI os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indica
Emissdo: 08/07/2022 Dest/Reme: ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES Valor Total: 4.644,00 NF-e
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACA N 000.001,
) ACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR . Sél'ie 001
M & M ANDRADE COMERCIO - Dﬁl\‘iFlE]li o
umento Auxiliar
VAREJISTA DE PRODUTOS DE N Fa Ml
PAPELARIA EI 0- E;rg}\m e
R MOZART PINTO, 165 -CENTRO - | 1-SAIDA 2322 0715 3681 2600 0190 5500 1000 0015 8417 5678 7864
CANINDE - CE - CEP: 62700-000 N” 000.001.584
Fone: (85)3343-2044 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAD DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 323220042563149 08/07/2022 11:42:26
INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI/ CPF
065989562 15.368.126/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP] | CPF DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES 34.194.996/0001-35 08/07/2022
ENDEREGO) BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA DAS ANDORINHAS, 0 NOVA CAICARA 62031-343 08/07/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 11:38:32
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST, V.APROX. TRIBUTOS (Fonte: IBFT/CE) | VALOR TOTAL DOS PRODUTDS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.009,92 (43,28 %) 4.644,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IF] WVALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.644,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULD  |UF CNPI/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
DG VALOR VALOR | ALIQ-%
— DRSCRIGAO D0 RODUT SERYIGO wovess [caom] coe [ | e | i [onmcamo] o | cums| ‘v | o [ospm
102 PAPEL, ALCALING A4, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSOES | 39241000 | 0103 | 5102 | UN 300,0000 15,48 0,00 4.644,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00

210 X 297MM, RESMA C/S00 FOLHAS. REPORT
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Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IPL
Tributos Aproximados - Nacional: RS 709,60 (15,28%) - Estadual: RS 1.300,32 (28,00%) - Fonte: IBPT/CE

l

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 18/07/2022 15:07:00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADACAO/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N°® 0000000516

Razao Social

M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001013 C.N.P.J.: 15368126000190 CENTRO 62700000

Localizado RUA MOZART PINTO, 165 - - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
20849 - M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

Endereco Documento
RUA MOZART PINTO, 165 C.N.P.J.: 15.368.126/0001-90
CENTRO CANINDE-CE CEP: 62.700-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000516/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro Econdmico
desta empresa, e constatou-se nao haver nenhuma pendéncia ou divida vinculada a mesma.

A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 07 DE JULHO DE 2022

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 04/09/2022

COD. VALIDACAO 0000000516




07/07/2022 12:13 https /finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/consultar Pdf?tipoD evedor = 2&codig cDevedor= 15368126000190

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202215241718

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
065989562

CNPJ] / CPF:
15368126000190

RAZAO SOCIAL:
M&M ANDRADE COMERC VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/07/2022 AS 12:13:10
VALIDA ATE 05/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/consultarPdftipoDevedor=2&codig oDevedor= 15368 126000190



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 15.368.126/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unidao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em prceessos de
execucdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracgéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://iww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:57:41 do dia 10/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 06/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: E707.4CB9.A86E.BD20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.368.126/0001-90

Certiddo n°: 21367069/2022

Expedigdo: 07/07/2022, as 12:10:41

Validade: 03/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se gque M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
15.368.126/0001-90, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACﬂO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regularidade do Empreg ador

Voltar ‘ Imprimir ‘

CAI* A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 15.368.126/0001-90
Razdo Social:MM ANDRADE COM VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME
Endereco: RUA MOZART PINTO 165/ CENTRO / CANINDE / CE / 62700-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022062801402647909927
Informacgdo obtida em 07/07/2022 12:15:19

A utilzagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Wwww.caixa.gov.br

hitps /iconsulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrf/ipag es/consultaEmpreg ador jsf

n
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